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Szanowni Państwo,

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Nowogrodziec, Drodzy Goście!

XV edycja Festiwalu Muzycznego „Muzyka u  Józefa Ignacego Schnabla”, który 
odbędzie się w Nowogrodźcu w dniach 26 – 28 maja 2023 roku, jest niewątpliwym 
sukcesem naszej społeczności w  zakresie odpowiedzialnej roli za edukację 
muzyczną, upowszechnianie kultury i  promowanie dziedzictwa historycznego 
naszego miasta.

Cieszę się, że zainicjowany przed laty festiwal spotyka się z  nieustannym 
zainteresowaniem publiczności, a zarazem oczekiwaniem na spędzenie wspólnych 
chwil z wyjątkową muzyką. Przed nami jubileuszowa edycja tego najważniejszego 
wydarzenia kulturalnego naszego miasta. Po latach przerwy powracamy do idei 
organizowania koncertów organowych we współpracy z  Parafią pw. Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła w Nowogrodźcu. Program artystyczny festiwalu tworzony 
jest także z myślą o naszych najmłodszych mieszkańcach – uczniach i uczennicach 
szkół. Dlatego nasze muzyczne majowe święto rozpoczynamy spektaklem „Opera 
jak z bajki” w wykonaniu zespołu Les Femmes. 

Serdecznie zapraszam wszystkich Państwa na kolejny cykl wyjątkowych spotkań 
w  przestrzeni stworzonej dla piękna – Centrum Kultury i  Sztuki „Muza”, które – 
odbudowane po latach – przysparza nam satysfakcji i dumy z osiągnięć naszego 
czasu.

Z pozdrowieniami i wielką radością

 

Robert Relich
Burmistrz Nowogrodźca
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Szanowni Państwo!

Minęło piętnaście lat od dnia, w  którym Burmistrz Robert 
Relich powołał do istnienia festiwal muzyki poważnej 
w  malowniczym, śląskim miasteczku – Nowogrodźcu. 
Poszukując korzeni dla tej inicjatywy w  lokalnym 
dziedzictwie kulturowym, odnalazł je w  osobie jednego 
z  najważniejszych synów miasta: kompozytora Józefa 
Ignacego Schnabla. 

Artysta ten żył podczas jednego z najpiękniejszych okresów 
kultury europejskiej – klasycyzmu, a  także w  jednym 
z najpiękniejszych regionów Europy – na Śląsku. Osiadłszy 
na stałe we Wrocławiu, bardzo szybko dał się poznać nie 
tylko jako znakomity kompozytor utworów religijnych, ale 
także jako świetny organizator życia muzycznego. Nawet 
w  ciężkich dla Śląska czasach, znaczonych wojnami 
i sekularyzacją, potrafił propagować ideały piękna muzyki 
klasycznej, sięgając do twórczości Józefa Elsnera, Fryderyka 
Chopina oraz Ludwiga van Beethovena, z  którymi był 
zaprzyjaźniony. Jego przykład inspiruje także nas.

Mottem tegorocznego festiwalu jest powrót do dziedzictwa 
kulturowego regionu poprzez owocną współpracę 
między jego mieszkańcami i  zaproszonymi artystami. 
Wraz z  Dyrektorką festiwalu, Agatą Kleszczyńską, do 
współtworzenia tej inicjatywy zaprosiliśmy wybitnych 
muzyków – ludzi pełnych inicjatywy i  wykazujących 
młodego ducha. Trzy uznane śpiewaczki operowe 
z  wielokrotnie nagradzanego zespołu Les Femmes chcą 
zarazić młode pokolenia baśniowym światem opery. Z kolei 
młodzi polscy i  niemieccy muzycy z  łużyckiego zespołu 
barokowego Das Lausitzer Barockensemble przeniosą nas 
do czasów sprzed 300 lat, kiedy to wenecjanin Antonio 
Bioni tworzył swe opery we Wrocławiu, zaś Georg 
Philipp Telemann inspirował się polską muzyką ludową, 
słysząc ją w  tawernach w  Żarach i  Pszczynie. Podczas 
festiwalu będziemy mieli okazję uczestniczyć w  dwóch 
recitalach solowych. Hiszpański pianista Álvaro Baltanás 
Meliveo w  swym muzycznym kalejdoskopie przedstawi 
nam arcydzieła muzyki fortepianowej: od Bacha, poprzez 
Musorgskiego aż po Debussy’ego. Z kolei w sobotni wieczór 
zapraszam publiczność do kościoła pw. Św. Apostołów 
Piotra i  Pawła w  Nowogrodźcu, na spotkanie z  „królem 

instrumentów” – organami. Zuzanna Bator, organistka 
pochodząca ze Świdnicy – stolicy śląskiego budownictwa 
organowego – zaprezentuje program o wymownym tytule: 
„Z organami od Bacha do Cage’a”.

Zapraszam wszystkich Państwa do wspólnego spędzenia 
tego majowego weekendu Zielonych Świątek, abyśmy 
razem – artyści i mieszkańcy regionu – mogli rozkoszować 
się muzyką rozbrzmiewającą w pięknych, odrestaurowanych 
wnętrzach zabytkowej architektury miasta. To nasze 
wspólne, bogate dziedzictwo kulturowe. Życzę przy tym 
dużo radości, mając w  pamięci słowa „Ody do radości” 
Schillera, tak pięknie umuzycznionej przez współczesnego 
Schnablowi Beethovena, a  która jest obecnie hymnem 
Unii Europejskiej. Owa radość z muzyki nie byłaby jednak 
możliwa bez pomocy Mieszkańców i  Burmistrza tego 
pięknego miasta, dlatego w miejscu tym kieruję w ich stronę 
słowa podziękowania i wdzięczności.

Eleni Ioannidou
Dyrektor artystyczny Festiwalu
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Szanowni Państwo,

Ludwik Jerzy Kern zapytany kiedyś, czym jest muzyka, 
odpowiedział: „Nie wiem. Może po prostu niebem z  nutami 
zamiast gwiazd”. Mając w pamięci te słowa, mam ogromną 
przyjemność zaprosić Państwa na iście niebiańską ucztę 
muzyczną, jaka odbędzie się w  Nowogrodźcu w  ramach 
jubileuszowej, XV edycji Międzynarodowego Festiwalu 
Muzycznego „Muzyka u Józefa Ignacego Schnabla”. 

Jako organizator dołożyliśmy wszelkich starań w kierunku ubo-
gacenia i  uatrakcyjnienia tegorocznego programu festiwalu, 
w myśl zasady, aby każdy z uczestników mógł w nim znaleźć 
coś odpowiedniego dla siebie. Dlatego też obok wielu propozy-
cji dla dorosłych melomanów znalazło się również miejsce na 
muzyczny upominek dla najmłodszych słuchaczy. Koncerty 
odbywać się będą – tradycyjnie już – w przepięknym wnętrzu 
naszego Centrum Kultury i  Sztuki „Muza”, gdzie oczekiwać 
będą na Państwa wyjątkowe przeżycia muzyczne. Zaproszeni 
przez nas artyści – to światowej klasy muzycy i  wspaniali 
wirtuozi. Podczas tegorocznej edycji festiwalu wśród szeregu 
prezentowanych instrumentów pojawi się również ich niekwest-
ionowany król – organy. Ich wspaniałe brzmienie podziwiać 
będzie można podczas sobotniego koncertu, który wyjątkowo 
odbędzie się w kościele parafialnym w Nowogrodźcu.

Składając podziękowanie wszystkim zaangażowanym 
w  przygotowanie tego jakże ważnego przedsięwzięcia, 
zapraszam wszystkich Państwa do udziału we wspaniałej 
muzycznej uczcie – w  XV Międzynarodowym Festiwalu 
Muzycznym „Muzyka u Józefa Ignacego Schnabla”.

Agata Kleszczyńska
Dyrektor Festiwalu
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26 maja 2023 r. godz. 9:30–11:00 
Centrum Kultury i Sztuki „Muza”

OPERA JAK Z BAJKI
Les Femmes

Nicolas Isouard
1775–1818

Ah, quel plaisir! (Ach, siostro ma!) – duet brzydkich sióstr Kopciuszka  
z opery Kopciuszek (1810)

Jules Massenet
1842–1912

Reste au foyer, petit grillon (Zostałaś tu, Kopciuszku mój) –  
aria Kopciuszka z opery Kopciuszek (1899)

Gioacchino Rossini
1792–1868

Sventurata mi credea (Opuszczona i porzucona) –  
aria starszej siostry Clorindy z opery Kopciuszek (1817)

Engelbert Humperdinck
1854–1921

Brüderchen, komm tanz’ mit mir (Jasiu, weź siostrzyczkę w tan) –  
duet Jasia i Małgosi z opery Jaś i Małgosia (1893)

Henry Purcell
1659–1695

But Ere We This Perform (Zaklęcie rzucimy w toń) –  
duet czarownic z opery Dydona i Eneasz (1688)

Anton Dvořák
1841–1904

Ho, ho, ho! – tercet Panien Wodnych z opery Rusałka (1901)

Richard Wagner 
1813–1883

Ho-jo-to-ho! (Okrzyk wojenny Brünhildy) –  
aria z opery Walkiria (1865)

Wolfgang  
Amadeusz Mozart

1756–1791

Stirb, Ungeheu’r durch unsre Macht! (Oto jest wielki finał nasz!) –  
tercet Dam z opery Czarodziejski flet (1791)

MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL
MUZYKA U J. I. SCHNABLA
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Zespół muzyki klasycznej utworzony w 2011 roku w Gdańsku. 
Tworzą go trzy niezwykle utalentowane śpiewaczki: Joanna 
Sobowiec-Jamioł (sopran koloraturowy), Natalia Krajewska-
-Kitowska (sopran liryczny) i Emilia Osowska (mezzosopran), 
a także towarzyszący artystkom pianista – Łukasz Jankowski. 
W  głównym nurcie zespołu znajdują się autorskie kolaże 
operowe, sięgające tradycji pasticcio XVII i XVIII wieku. Tego 
rodzaju spektakle muzyczne zbudowane są z  arii, pieśni 
i  innych fragmentów dzieł klasycznych, połączonych spójną 
fabułą, a  zarazem prezentujących nowy kontekst interpreta-
cyjny. Takie zestawienie tworzy nowe jakości artystyczne, 
skłania do zabawy formą oraz prezentuje świeże interpretacje 
sceniczno-muzyczne. Do charakterystycznych cech przed-
stawień aranżowanych przez Les Femmes należą: obecność 
wyrazistych bohaterów, element emocjonalności, a  także 
pozytywne i niebanalne przesłanie. 

W  swoim dotychczasowym dorobku artystycznym zespół 
posiada ponad 300 koncertów i  spektakli na polskich oraz 
zagranicznych scenach muzycznych. Grupa Les Femmes 
współpracowała m.in. z Filharmonią im. Romualda Traugutta 
w  Warszawie, Operą Bałtycką w  Gdańsku, Opera Nova 
w Bydgoszczy, Polską Filharmonią Sinfonia Baltica w Słupsku, 
Filharmonią Koszalińską, Elbląską Orkiestrą Kameralną, Bał-

tycką Agencją Artystyczną BART w  Sopocie, Nadbałtyckim 
Centrum Kultury w  Gdańsku, Domem Polskim w  Wilnie, czy 
Théâtre Ephéméride w Val de Reuil. Zespół Les Femmes brał 
udział w licznych festiwalach muzycznych, takich jak: Festiwal 
Pieśni Kompozytorów Polskich w Warszawie, Międzynarodo-
wy Bydgoski Festiwal Operowy (Operowe Forum Młodych), 
Międzynarodowy Festiwal Muzyki Kameralnej Muzyka na 
Szczytach w  Zakopanem, Międzynarodowy Festiwal Belle 
Voci w Brzegu Dolnym, Międzynarodowy Festiwal Mistrzowie 
Modlitwy Muzyką w Katowicach, Festiwal Konfrontacji Sztuki 
Kobiecej w  Słupsku, Kościański Festiwal Baśni (spektakl dla 
dzieci), Festiwal Wieczory Muzyczne u Luteranów w Zielonej 
Górze (koncert inauguracyjny), XXXV Jubileuszowy Festiwal 
Muzyki Organowej i  Kameralnej w  Kartuzach (koncert in-
auguracyjny), czy Fete de la Musique na okręcie francuskiej 
fregaty De Grasse w Gdyni.

Les Femmes na stałe współpracuje z pianistami: Arkadiuszem 
Farkowskim, Sebastianem Godzińskim, Łukaszem Jankowskim, 
Ignacym Wiśniewskim oraz Anną Rocławską. Realizuje także 
wspólne projekty z  Zespołem Piotra Jamioła oraz Orkiestrą 
Kameralną Św. Pawła. W roku 2017 śpiewaczki zaprosiły do 
współpracy artystkę operową Nadię Attavanti.
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Emilia Osowska
Artystka – śpiewaczka, mezzosopran, laureatka 
międzynarodowych konkursów wokalnych (II miejsce 
w Konkursie im. Iwony Borowickiej w Krakowie; Nagroda 
specjalna za Osobowość Sceniczną w konkursie Bella Voce 
w Busko Zdroju). Współzałożycielka i członkini zespołu Les 
Femmes, prezes Stowarzyszenia Przystań na Sztukę. Wraz 
z  Joanną Sobowiec-Jamioł i Natalią Krajewską-Kitowską 
jest twórcą i  reżyserem koncertów i  autorskich spektakli 
muzycznych zespołu. Ma za  sobą kilkanaście ról, m. in. 
Marii (Dziewczyny z  Neapolu), Anny (Pejzaż polski), 
Izabelli (Babskie Lato), Ady (Małe Kino), Matyldy (Kup 
Pan Dżem) oraz Marii Matki Jezusa (3 Marie). Obok pracy 
artystycznej w Les Femmes koordynuje pracę oświetlania, 
nagłośnienia i szeroko rozumianego zaplecza technicznego 
niezbędnego do  realizacji przedsięwzięć artystycznych. 
Jest także współtwórcą kostiumów i scenografii.

Była opiekunem i  koordynatorem projektów:  Pejzaż 
polski (2017), Wielka Gala Operowa (2018), Rosarium 
(2020, online), Dziewczyny z  Neapolu (2020, online), 
a  także nagrań płytowych: Pejzaż polski (2019), 
W  małym kinie (2020). Odpowiadała za  współpracę 
z  Międzynarodowym Festiwalem Muzyka na  Szczytach 
w  Zakopanem (2019), Międzynarodowym Festiwalem 
Operowym – Forum Młodych w  Bydgoszczy (2018), 
a  także z  Elbląską Orkiestrą Kameralną – w  ramach 
spektakli familijnych Opera jak z bajki (2017–2018). 

Wielbicielka teatru operowego, dramatycznego, 
szerokiego spektrum muzyki klasycznej i  jazzowej. 
W  sztuce najbardziej ceni sobie prawdę wykonawczą. 
Poza muzyką pasjonuje się nauką, literaturą, wspinaczką 
górską i żeglarstwem morskim.fot
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Natalia  
Krajewska-Kitowska
Śpiewaczka i aktorka dysponująca sopranem lirycznym. 
Laureatka I miejsca w kategorii śpiew operowy na Mię-
dzynarodowym Konkursie Iscart International Music 
Competition, Lugano, Szwajcaria, 2021. Współzało-
życielka zespołu muzyki klasycznej Les Femmes, w któ-
rym  prowadzi swoją działalność zawodową. Członkini 
zarządu Stowarzyszenia Przystań na sztukę. Za rolę Lucii 
w spektaklu Dziewczyny z Neapolu została uhonorowa-
na I miejscem w Konkursie na Najciekawszą Osobowość 
10 Międzynarodowego Festiwalu Operowego Forum 
Młodych w Bydgoszczy. 

Edukację wokalną rozpoczęła na  Wydziale Wokalno-
-Aktorskim Akademii Muzycznej w Bydgoszczy, w klasie 
prof. Brygidy Skiby. Jest także absolwentką Studium Pe-
dagogicznego przy tej uczelni. Zadebiutowała na scenie 
Opera Nova w  Bydgoszczy, wykonując partię Paminy 
w „Czarodziejskim flecie” W. A. Mozarta. Swoje umie-
jętności wokalne oraz  sceniczne doskonaliła podczas 
mistrzowskich kursów wokalnych i interpretacyjnych, pro-
wadzonych przez prof. Helenę Łazarską, dr. hab. Marka 
Rzepkę, dr Katarzynę Dondalską i Krystynę Tyburowską.

W  zespole Les Femmes jest współautorką scenariuszy 
autorskich spektakli, reżyserii oraz kostiumów. Wciela 
się m. in. w postać Marianny (Pejzaż polski), Maddaleny 
(Babskie Lato), Heli (Małe Kino), Ludmiły (Kup Pan Dżem) 
oraz  Marii Kleofasowej (spektakl-oratorium 3  Marie). 
W 2019 roku była odpowiedzialna za wydanie drugiej 
płyty grupy pt. W Małym Kinie. Obok pracy artystycznej 
pełni w zespole także rolę opiekuna mediów społeczno-
ściowych. Dba nie tylko o aktualizację danych, ale także 
o ciągły kontakt z publicznością.

Inspiracje artystyczne czerpie zarówno z  kultury kla-
sycznej, jak i  z  estetyki popkultury. Poza muzyką jest 
miłośniczką literatury kryminalnej,  gry Backgammon, 
choreografii fitness oraz Zumby.

Joanna  
Sobowiec-Jamioł
Sopran liryczno-koloraturowy, wokalistka i  dyrygentka 
chóralna. Finalistka i laureatka nagrody specjalnej Bucha-
rest International Jazz Competition (2021). Od 2011 roku 
wraz z  Natalią Krajewską-Kitowską i  Emilią Osowską 
współtworzy zespół Les Femmes i Stowarzyszenie Przystań 
na  Sztukę. Kształciła się w  Akademii Muzycznej w  Byd-
goszczy w  klasie dyrygentury chóralnej prof.  Janusza 
Staneckiego oraz  w  Akademii Muzycznej w  Gdańsku 
na  Wydziale Wokalno-Aktorskim w  klasie prof.  dr.  hab. 
Dariusza Paradowskiego. Debiutowała rolą Bastienne 
w  spektaklu Bastien und Bastienne W. A. Mozarta. 
W  latach 2008–2016 prowadziła gdański chór Laudate 
Dominum. Współpracowała także z lutnistką Wandą Kozy-
rą, kompozytorem Michałem Jacaszkiem, pianistą Rafałem 
Tworkiem, zespołem wokalnym 441 Hz oraz  zespołem 
muzyki dawnej Goldberg Vocal Ensemble. 

W Les Femmes jest współreżyserką kameralnych spektakli 
muzycznych w  formie pasticcio oraz  teatralizowanych 
koncertów. Proponuje artystyczne pomysły i  dba o  ich 
konsekwentną realizację. Sama zagrała m. in.  role Basi 
(Pejzaż polski), Giovanny (Dziewczyny z  Neapolu), 
Lodzi  (Małe Kino), Hanki (Kup Pan Dżem) oraz Monique 
(Babskie Lato). Była także opiekunem projektu ożywienia 
średniowiecznych rzeźb z poliptyku antwerpskiego, zwień-
czonego prawykonaniem spektaklu-oratorium 3 Marie 
Anny Rocławskiej-Musiałczyk.  W  misterium tym wcieliła 
się w  postać Marii Magdaleny. Wraz z  mężem  Piotrem 
Jamiołem – skrzypkiem i dyrygentem – prowadzi otwarty 
na muzykę dom, w  którym  organizuje próby zespołu Les 
Femmes oraz aranżuje niecodzienne spotkania z muzykami 
pod nazwą Koncerty na Kochanowskiego. W 2019 roku za 
działalność tą została uhonorowana  nagrodą  Burmistrza 
Miasta Pruszcza Gdańskiego. 

Poza muzyką pasjonuje się filmem i  teatrem tańca Piny 
Bausch, śpiewa gwizdkiem i imituje brzmienie trąbki w stylu 
vocal play, uwielbia także rozmowy o życiu i śmierci.

26 maja 2023 r. godz. 19:30 
Centrum Kultury i Sztuki „Muza”
MUZYCZNY KALEJDOSKOP
WIECZÓR Z KLASYKĄ MUZYKI FORTEPIANOWEJ
Álvaro Baltanás Meliveo – fortepian

Johann Sebastian Bach
1685–1750

Preludium i fuga gis-moll BWV 863

Joseph Haydn
1732–1809

Sonata fortepianowa Es-dur Hob XVII: 49
Allegro
Adagio cantabile
Tempo di Minuetto

Fryderyk Chopin
1810–1849

Nokturn H-dur op. 62 nr 1

Claude Debussy
1862–1918

Trzy preludia z zeszytu II
La Terrasse des Audiences du Clair de Lune
General Lavine „Eccentric”
Feux d’Artifice

Modest Musorgsky
1839–1881

Obrazki z wystawy
Promenada
Gnom
Promenada
Stary zamek
Promenada
Tuilleries (Kłótnia dzieci w parku)
Bydło
Promenada
Taniec kurcząt w skorupkach
Samuel Goldenberg i Szmul
Promenada
Rynek w Limouges (Wielka nowość)
Katakumby (Sepulcrum Romanum)
Cum mortuis in lingua mortua
Chatka na kurzej stopce
Wielka brama w Kijowie

MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL
MUZYKA U J. I. SCHNABLA
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Urodził się w  Cádiz (Hiszpania). Naukę gry na fortepianie 
rozpoczął już w  wieku 8 lat. Początkowo kształcił się pod 
kierunkiem Any Silvy w Maladze; studia muzyczne ukończył 
w Konserwatorium Badajoz w klasie Ángela Sanzo. Pierwsze 
kroki jako pianista koncertujący stawiał z  Andaluzyjską Or-
kiestrą Młodzieżową, Orkiestrą Kameralną Konserwatorium 
Badajoz oraz Orkiestrą Symfoniczną Málagi. W  roku 2018 
ukończył studia magisterskie na Uniwersytecie Muzyki i Teatru 
w Lipsku, zaś w 2023 zdał z wyróżnieniem egzamin koncer-
towy na Uniwersytecie Muzyki i  Teatruw Hamburgu, u prof. 
Stepana Simoniana – gdzie również pracował jako wykła-
dowca. Młody pianista wzbogacał swój warsztat muzyczny 
w Warszawie i w Nowym Jorku, czerpiąc inspiracje od Bro-
nisława Kawali i Juliana Martina. Ogromny wpływ na rozwój 
jego muzycznej osobowości mieli: Claudio Martínez Mehner, 
Leonidas Kavakos, Arie Vardi, Andrej Gawriloff, Robert Levin 
i Jacques Rouvier.

Álvaro Baltanás Meliveo jest laureatem krajowych 
i  międzynarodowych konkursów muzycznych w  Hiszpanii, 
Niemczech i  Austrii, m.in.: Międzynarodowego Konkursu 
Pianistycznego im. Estebana Sáncheza, Pedro Bote 
International Piano Competition, Campillos International 
Piano Competition, Classics on the Danube International Piano 
Competition in Vienna, Ciudad de Albacete National Piano 
Competition. Pianista koncertował w  wielu krajach Europy, 
m.in. w  rodzimej Hiszpanii, a także we Francji, Niemczech, 
Portugalii, Włoszech, Anglii, Austrii, Grecji i  Polsce. Álvaro 
brał również udział w wyjątkowych festiwalach muzycznych, 
np. Emil Gilels Festival (Fryburg), Sermoneta Music Festival 
(Rzym), Festival de Jovens Pianistes (Porto). 

Álvaro Baltanás Meliveo występował w  najznamienitszych 
salach koncertowych, takich jak: Casa da Musica (Porto), 
Steinway Haus oraz Laeiszhalle (Hamburg), Teatr Narodowy 
(Ateny), Teatro Cervantes (Malaga). W kwietniu 2022 roku 
Álvaro wykonał II Koncert fortepianowy Sergiusza Rachmani-
nowa z orkiestrą Hamburger Symphoniker.

Álvaro Baltanás Meliveo 
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27 maja 2023 r. godz. 19:30 
Kościół pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Nowogrodźcu
Z ORGANAMI OD BACHA DO CAGE’A
Zuzanna Bator – organy

Johann Sebastian Bach
1685–1750

Fantazja i fuga g-moll BWV 542

Felix Mendelssohn-Bartholdy
1809–1847

V Sonata organowa D-dur op. 65
Andante
Andante con moto
Allegro maestoso

Johannes Brahms
1833–1897

Preludium i fuga g-moll WoO 10

Jehan Alain
1911–1940

Fantaisie 1 

Max Reger
1873–1916

Toccata i fuga d-moll op. 59

Bert Matter
*1937

Psalm 1
Gezang 47

Stanisław Moniuszko
1819–1872

Preludium na temat pobudki  
z „Gorzkich Żali”

John Cage
1912–1992

In a landscape

Gabriel Pierné
1863–1937

Preludium, op. 29, nr 1

MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL
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Polska organistka koncertująca, prezeska Fundacji Dobrej Muzyki, dyrektorka artystyczna 
Międzynarodowego Festiwalu Organowego im. Christiana Schlaga, który odbywa się 
w słynnym Kościele Pokoju w Świdnicy. Absolwentka Staatliche Musikhochschule w Stuttgarcie 
w klasie organów prof. Bernharda Haasa.

Występuje jako solistka, a  także w  duecie z  mężem Maciejem Batorem, wykonując własne 
transkrypcje muzyki organowej i  symfonicznej na 4 ręce i  4 nogi. Duet nagrał dwie płyty 
CD; wroku 2023 ukaże się pierwsza solowa płyta artystki, nagrana w  Kościele Pokoju na 
zabytkowych organach Schlaga zbudowanych w 1909 roku.

Zuzanna Bator jest stypendystką Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Prezydenta Miasta 
Świdnica oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Zuzanna Bator

28 maja 2023 r. godz. 18:00 
Centrum Kultury i Sztuki „Muza”
W BAROKOWYM STYLU
Das Lausitzer Barockensemble
Susan Joseph – flet prosty

Georg Philipp Telemann
1681–1767

Suita G-dur „La Bizarre” TWV 55:G2
Ouverture – La Bizarre
Courante
Gavotte en Rondeau
Branle
Sarabande
Fantasie
Menuets I et II
Rossignol

Georg Friedrich Händel
1685–1759

Uwertura z opery Rinaldo
Koncert na flet prosty F-dur
(aranż. Sonaty na flet prosty i b.c. op. 1 nr 11)

Larghetto
Allegro
Alla Siciliana
Presto

Antonio Bioni
ok. 1698–1741

Sinfonia z opery Issipile

Antonio Vivaldi
1678–1741

Koncert na orkiestrę smyczkową g-moll RV 157
Allegro
Largo
Allegro

Koncert na flet prosty D-dur „Il gardellino” RV 428
Allegro
Cantabile
Allegro

MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL
MUZYKA U J. I. SCHNABLA
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Zespół barokowy Das Lausitzer Barockensemble założony 
został w 2017 roku przez Stowarzyszenie Ars Augusta w cen-
trum Dolnych Łużyc – Zgorzelcu-Görlitz. Celem zespołu jest 
propagowanie bogatego dziedzictwa kulturowego regionu 
z  okresu renesansu i  baroku; dziedzictwa łączącego często 
kulturę trzech sąsiadujących ze sobą państw – Niemiec, 
Polski oraz Czech. W zespole grają soliści z Polski i Niemiec, 
absolwenci fakultetów wykonawstwa historycznego muzyki 
dawnej z  akademii muzycznych we Wrocławiu, Poznaniu, 
Dreźnie oraz Lipsku. Rolę koncertmistrza pełni wiolonczelista 
barokowy Szczepan Dembiński; zespół współpracuje także 
na stałe z solistką Susan Joseph z Lipska (flet prosty). 

Pierwszym projektem Das Lausitzer Barockensemble był udział 
w  koncertach związanych z  obchodami Roku Telemanna 
(2017) w  Żarach oraz w  barokowych pałacach Dolnych 
Łużyc – Hainewalde i Rammenau. Zespół nie tylko prezentuje 
rodzimy repertuar muzyczny, ale także promuje wspaniałe 
zabytki architektury regionu, występując w miejscach o wyjąt-
kowych walorach otoczenia, takich jak: Kościół ewangelicki 
w  Ruszowie, barokowy zamek w  Hubertusburgu, Palais im 
Großer Garten oraz Zwinger w  Dreźnie, Perła Żeliszowa, 
Teatr Gerharta Hauptmanna w  Görlitz, a  także Hoffnung-
skirche i Barockschloss w Königshain. Bazując na odkryciach 
dokonanych przez Stowarzyszenia Ars Augusta w królewskiej 
kolekcji muzycznej króla saskiego Augusta III w Dreźnie oraz 
w  archiwum Towarzystwa Przyjaciół Muzyki w  Wiedniu, 
zespół dokonał prawykonania oper reprezentujących dzie-
dzictwo kulturowe regionu Łużyc. W  2019 roku w  Teatrze 

Zdrojowym w  Szczawnie Zdroju wystawiona została opera 
Antonia Lottiego Giove in Argo, zaś w roku 2021, we współ-
pracy z  Operą na Zamku w  Szczecinie, przywrócono dla 
publiczności operę Issipile Antonia Bioniego (ok. 1698–1741) 
– kompozytora związanego z Teatrem Miejskim we Wrocła-
wiu. Obie opery w wykonaniu Das Lausitzer Barockensemble 
zostały również wydane na płytach CD oraz Video. Ponadto 
w ramach festiwalu Schlesische Musikfeste w Perle Żeliszowa 
zespół występuje z operą Giovanniego Battisty Pergolesiego 
La serva padrona, zaś w roku 2023 rozpoczyna współpracę 
z Festiwalem Barokowym w Olomouc. Na lata 2024–2025 
artyści Das Lausitzer Barockensemble przygotowują repertuar 
dla Festiwalu Kommen und Gehen w Zittau. Program obejmie 
wykonanie madrygałów Andreasa Hammerschmidta (ok. 
1611–1675) z Zittau, opartych na tekstach wybitnego bolesła-
wieckiego poety barokowego – Martina Opitza.

Zespół organizuje kursy wykonawstwa muzyki dawnej, a tak-
że towarzyszy kursom mistrzowskim uznanej śpiewaczki ope-
rowej Simone Kermes, odbywającym się w Teatrze Zdrojowym 
w Cieplicach oraz w Görlitz. Projekty zespołu finansowane są 
przez ważne instytucje państwowe, takie jak: Rząd Federalny 
ds. Kultury i Mediów w Niemczech, Kulturstiftung der Freistaat 
Sachsen, Mitteldeutsche Barockmusik e.V., Kulturreferat für 
Schlesien oraz Fundacja Erika-Simon

Das Lausitzer  
Barockensemble

Susan Joseph
Urodziła się w  Lipsku (Niemcy), gdzie uzyskała pierwsze 
wykształcenie muzyczne w  Szkole Muzycznej im. Johanna 
Sebastiana Bacha (klarnet, flet prosty, fortepian). Następnie 
studiowała grę na klarnecie i  muzykę orkiestrową u  prof. 
Wolfganga Mädera oraz grę na flecie prostym i  muzykę 
dawną u  prof. Roberta Ehrlicha na Uniwersytecie Muzyki 
i  Teatru im. Feliksa Mendelssohna Bartholdy’ego w  Lipsku. 
Po nagrodzonych wyróżnieniem egzaminach dyplomowych 
podjęła studia podyplomowe w klasie klarnetu prof. Martina 
Spangenberga na Uniwersytecie Muzyki im. Franza Liszta 
w Weimarze, ukończone w roku 2005.
W  latach 2005–2019 Susan Joseph była stałym członkiem 
Vogtland Philharmonie Greiz/Reichenbach, początkowo jako 
zastępca pierwszego klarnecisty, a  następnie jako pierwszy 
klarnecista. Jako solistka (klarnet, flet prosty) występowała 
m.in. podczas Śląskiego Festiwalu Muzycznego oraz 
Lausitzer Festival; na stałe współpracuje także z Neulausitzer 
Philharmonie. 
Od 2015 roku mieszka i pracuje w Görlitz jako wszechstronna 
muzyk i pedagog, jest także członkiem zespołu barokowego 
Das Lausitzer Barockensemble.

Szczepan Dembiński
Wiolonczelista specjalizujący się w  autentycznym 
wykonawstwie muzyki dawnej. Absolwet Akademii Muzycznej 
we Wrocławiu w  klasie Bartosza Kokoszy (2017 r. – profil 
kameralno-orkiestrowy, 2019 r. – profil solistyczny). Studiował 
również, w  ramach programu Erasmus +, u  Hilary Metzger 
i Yaëlle Quincarlet w Pôle Alienor de Poitier. Z Das Lausitzer 
Barockensemble związany jest od momentu utworzenia 
zespołu w 2017 roku.

Kacper Szpot
Absolwent Akademii Muzycznej im. Ignacego Jana 
Paderewskiego w  Poznaniu, w  klasie skrzypiec barokowych 
dr. Mikołaja Zgółki. Koncertował w  Polsce i  za granicą: 
w  Hiszpanii, Francji, Portugalii, Niemczech, Włoszech oraz 
na Islandii. W  latach 2016–2017, w  ramach programu 
stypendialnego Erasmus, studiował w  L’Académie supérieure 
de musique de Strasbourg pod okiem prof. Stephanie Pfister-
Reymann. Poza muzyką pasjonuje się historią, historią kultury 
oraz światem sportu.

Mateusz Janus
Wiolinista, koncertmistrz, prymariusz i  kameralista związany 
z  nurtem wykonawstwa historycznego.  Absolwent Akademii 
Muzycznych w Poznaniu i Wrocławiu. Regularnie koncertuje 
w Polsce i poza jej granicami jako solista i muzyk orkiestrowy. 
W centrum jego zainteresowań znajduje się retoryczny wyraz 
muzyki, a także idiom skordatury skrzypcowej.

Dominika Garncarz
Skrzypaczka i altowiolistka specjalizująca się w wykonawstwie 
muzyki dawnej. Obecnie studentka studiów magisterskich 
w  zakresie gry na skrzypcach barokowych w  klasie prof. 
Sirkki-Liisy Kaakinen i dr. hab. Zbigniewa Pilcha, prof. AMKP 
w  Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego 
w Krakowie. Jako altowiolistka jest stałym członkiem zespołu 
Das Lausitzer Barockensemble; gościnnie występuje także 
z innymi zespołami oraz orkiestrami w Polsce i za granicą.

Adam Piotr Rorat
Pianista, klawesynista, organista i redaktor (PWM). Kształcił się 
w Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Swoje umiejętności gry 
na klawesynie rozwija w zakresie muzyki wczesnobarokowej: 
włoskiej, niemieckiej i  polskiej. Koncertuje jako solista 
i  kameralista, współtworząc Das Lausitzer Barockensemble, 
Projekt ‘93 oraz duet na cztery ręce z Magdaleną Smrokowską. 
Z  Das Lausitzer Barockensemble związany jest od początku 
istnienia zespołu. Poza muzyką interesuje się także poezją 
młodopolską i programowaniem. 
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Marcin Bajon
Kontrabasista i gambista, absolwent Akademii Muzycznej im. 
I. J. Paderewskiego w Poznaniu. Doskonalił swoje umiejętności 
w kursach mistrzowskich prowadzonych m.in. przez Krzysztofa 
Firlusa, Eugeniusza Kołosowa, Ageet Zweistrę oraz Paula 
Esswooda. Współpracuje z  zespołami takimi jak: Arte Dei 
Suonatori, Consortium Sedinum, Orkiestra Fundacji Akademia 
Muzyki Dawnej, Das Lausitzer Barockensemble, Wrocławska 
Orkiestra Barokowa. Brał udział w  wielu festiwalach 
muzycznych, uczestniczył także w sesjach nagrań płytowych.

Klaudyna Żołnierek
Absolwentka Akademii Muzycznej w  Bydgoszczy w  klasie 
gitary prof. dr. Krzysztofa Pełecha oraz w klasie lutni Antona 
Biruli. Ukończyła Staatliche Hochschule für Musik w Trossingen. 
Jako lutnistka koncertuje solo, a także w duecie: z Marią Wilgos 
(AbsoLutes) oraz z  sopranistką Heleną Bregar (La Sensible). 
Współpracuje z wieloma zespołami kameralnymi i orkiestrami 
polskimi i międzynarodowymi. Od wielu lat prowadzi również 
działalność pedagogiczną.

Mariusz Urban
Ukończył studia na Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu na 
kierunku malarstwo (2005) oraz na Uniwersytecie im. Adama 
Mickiewicza w  Poznaniu na kierunku muzykologia (2008). 
W roku 2020 obronił w Instytucie Muzykologii UAM (z wy-
różnieniem) pracę doktorską pt. Twórczość Josepha Ignatza 
Schnabla w  kontekście przemian stylistycznych muzyki 
przełomu XVIII i XIX wieku. Doktor Nauk o Sztuce, muzykolog. 
Obecnie adiunkt w Instytucie Muzykologii UAM w Poznaniu.

W swoich zainteresowaniach badawczych koncentruje się na 
szeroko pojmowanej kulturze muzycznej Śląska XVIII i XIX wie-
ku (muzyka liturgiczna, życie koncertowe Wrocławia, dawne 
zbiory muzyczne). Prowadzi regularne badania źródłowe 
nad zachowanymi kolekcjami śląskich muzykaliów (Wrocław, 
Legnica). Wyniki swoich badań prezentował podczas między-

narodowych i krajowych konferencji i sympozjów naukowych 
(Warszawa, Wrocław, Poznań, Katowice, Bydgoszcz), oraz 
na łamach wydawnictw naukowych („Muzyka”, „Aspekty 
Muzyki”, „Liturgia Sacra. Liturgia – Musica – Ars”).

Jako ważne dopełnienie swoich badań naukowych traktuje 
pracę dydaktyczną. O muzyce stara się zawsze mówić z pasją 
i w sposób zajmujący, przedstawiając ją na ogół w szerokim 
kontekście zjawisk współtworzących kulturę danej epoki.

PROWADZENIE KONCERTÓW
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Centrum Kultury i Sztuki „Muza”
Neogotycki budynek Centrum Kultury i Sztuki „Muza” usytuowany jest przy ulicy Lubańskiej 39, 
w odległości kilkuminutowego spaceru z nowogrodzieckiego Rynku.

Historia siedziby obecnej „Muzy” rozpoczęła się w 1885 roku, kiedy to 17 lipca, w obecności pastora 
Fryderyka Wilhelma Bocka, położono kamień węgielny pod budowę kościoła ewangelickiego. Trzy 
miesiące później ustawiono więźbę dachową, a 26 maja 1886 roku poświęcono dzwony. W tym 
samym dniu w gałce wieżowej umieszczono dokumenty i pamiątki, a na szczycie osadzono krzyż. 
Całą inwestycję zrealizowano w niecałe półtora roku i tak, 10 listopada 1886 roku, przekazano 
ewangelickiej społeczności miasta Naumburg am Queis gotową, nową świątynię. Na jej wieży, 
16 października 1903 roku, pojawił się pokaźny zegar autorstwa ślusarza nazwiskiem Patzold. Od 
tego momentu odmierzał on miejscowym czas, a z racji swojego usytuowania najlepiej widoczny 
był dla mieszkańców z Przedmieścia Górnego i Piasku1.

Kościół służył ewangelikom do 1945 roku. Konsekwencje niezwykle destrukcyjnych i tragicznych 
w skutkach działań zbrojnych, mających miejsce podczas II wojny światowej, nie ominęły także 
Nowogrodźca oraz zabytków architektury znajdujących się w  mieście. Wiele z  nich uległo 
trwałemu zniszczeniu, a część zmieniła swe przeznaczenie, dostosowując się do potrzeb lokalnego 
środowiska. Tak też stało się z omawianą budowlą, która przez niemal 30 następnych lat XX wieku 
funkcjonowała jako sala gimnastyczna.

Brak możliwości rozbudowy obiektu i stworzenia odpowiednich warunków do aktywności fizycznej 
spowodował, że po wybudowaniu w Nowogrodźcu nowoczesnej hali sportowej, sala gimnastyczna 
w  murach zabytkowego kościoła została wyłączona z  tej formy działalności i  przez kilka lat 
eksploatowana była w minimalnym zakresie. Postępujący proces degradacji nieruchomości, przy 
stałych kosztach jej utrzymania, stanowił podstawę do podjęcia decyzji o gruntownej przebudowie 
budynku, tak aby stworzyć obiekt nowoczesny i  wielofunkcyjny. Podjęte w  2002 roku prace 
remontowe zaingerowały jednak zbyt głęboko w  architektonikę formy i  doprowadziły do 
zachwiania jej estetyki.

Na początku kwietnia 2017 roku Burmistrz Nowogrodźca Robert Relich podpisał umowę obejmującą 
prace budowlane, zmierzające do transformacji budynku w  wielofunkcyjną salę o  charakterze 
kulturalno-artystycznym, która pomieści ponad 220 osób. Warto wspomnieć, że wyremontowano 
nie tylko sam obiekt, ale i teren wokół niego. Powstał parking, a także miejsce do organizacji 
imprez plenerowych. Odtworzone zostało również dawne wejście do sali od strony traktu przy 
ulicy Lubańskiej.

Cieszy fakt, że znaleziono godne przeznaczenie dla obiektu z tak bogatą historią. Można w nim 
z powodzeniem organizować między innymi koncerty, wystawy, spektakle, konferencje, a także 
projekcje filmowe. Sala wyposażona jest w nowoczesny sprzęt elektroakustyczny, który pozwala 
na profesjonalne nagłośnienie szerokiej gamy wydarzeń. Gmina i Miasto Nowogrodziec zyskały 
więc przestrzeń do wymiany myśli i doświadczeń dotyczących szeroko pojętej kultury i sztuki.

1. M. Olczak, Z. Abramowicz, Nowogrodziec. Dzieje miasta i okolic do roku 1945, Warszawa 2000, s. 100.

Międzynarodowy Festiwal „Muzyka u  Józefa Ignacego Schnabla” został powołany do życia 
w 2009 roku z inicjatywy Burmistrza Nowogrodźca – Roberta Relicha. Od tego czasu, podczas 
kilku wyjątkowych dni, miasto staje się stolicą muzyki tzw. „poważnej”. Patronem wydarzenia 
jest urodzony tu kompozytor znacznego formatu. To właśnie dzięki Schnablowi Nowogrodziec 
jawi się na mapie kulturalnej Europy jako ważny ośrodek, który wydał na świat płodnego twórcę 
uznawanego za ojca Śląskiej Szkoły Kompozytorskiej.
Festiwal rozpościera dla swych melomanów prawdziwy wachlarz muzycznych barw najwyższej 
artystycznej próby. Podczas koncertów można usłyszeć dzieła pochodzące z  epoki baroku, 
kompozycje z okresu klasycyzmu, muzykę XIX i XX wieku, a także utwory najnowsze. „Muzyka 
u  Józefa Ignacego Schnabla” propaguje również koncerty o  charakterze etnicznym, a  także 
w nurcie jazzowym.
W  trakcie trzynastu edycji Festiwalu Nowogrodziec gościł takich znamienitych dyrygentów, jak: 
Agnieszka Duczmal, Czesław Grabowski, Milko Kersten, Marek Pijarowski czy Wojciech Rodek. 
Swoją wirtuozerią wokalną zachwycali melomanów na przykład: Affabre Concinui, Margaret 
Ferguson, Johanna Krumin, Urszula Kryger, Olga Ksenicz, Stanisław Kuflyuk, Piotr Łykowski, 
Bogdan Makal, Ester Pavlů, Narjes Salmouna, a  kunsztem organowym m.in.: Andrzej Białko, 
Andrzej Chorosiński, Gerhard Weinberger, Birgit Wildeman. Festiwal szczyci się także występami 
innych wybitnych instrumentalistów, wśród których znaleźli się: Aleksiej Archipowski, Bucharest 
Winds Ensemble, Igor Cecocho, Santiago Cimadevilla, Dance of Fire, Jonasz Dziuba, Carolina Eyck, 
Fraylachs Ensemble, Glass Duo, Valentin Ghita, Jacaras, Krzysztof Jakowicz, Kapela Polonica, Kevin 
Kenner, Konstanty Andrzej Kulka, Motion Trio, Moyzes Quartet, Katarzyna Myćka, Ruth Pfundstein-
Langes, Veranika Pradzed, Jan Stanienda, Kuba Stankiewicz, Błażej Sudnikowicz, Gracjan 
Szymczak, Trio Parémi, Yazcite, Jasser Haj Youssef czy Małgorzata Zalewska. Na zaproszenie 
organizatorów do Nowogrodźca przybyły także orkiestry: Amadeus, Leopoldinum, Wratislavia, 
Sinfonietta Dresden, praska Orkiestra Kameralna im. Józefa Suka, Orkiestra Symfoniczna 
Filharmonii Sudeckiej w  Wałbrzychu, Orkiestra Filharmonii Poznańskiej, Orkiestra Kameralna 
Filharmoników Zielonogórskich, grupa taneczna Cracovia Danza, a także chóry: Kameralny Chór 
Politechniki Wrocławskiej, Akademicki Chór Politechniki Wrocławskiej i Chór Con Brio.
Funkcję dyrektora artystycznego Festiwalu sprawowali Mariusz Monczak (2009-2011), Piotr Rojek 
(2012-2013) oraz Aleksandra Pijarowska (2014-2022). Organizacją przedsięwzięcia od początku 
zajmuje się Gminne Centrum Kultury i Sportu w Nowogrodźcu. Nieocenionym wsparciem podczas 
pierwszych dziesięciu edycji była współpraca z Parafią Rzymskokatolicką pw. św. św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Nowogrodźcu, na terenie której odbywała się znakomita większość koncertów.
W historii Festiwalu niezwykle istotne okazały się jego trzy edycje – czwarta (2012), dziewiąta 
(2017) oraz jubileuszowa – dziesiąta (2018). Pierwsza z  nich stanowiła część większego 
projektu finansowanego ze środków unijnych. Dokonano wówczas renowacji zabytkowych organów 
w  kościele pw. św. Mikołaja w  Nowogrodźcu. W  związku z  oddaniem do użytku drugiego 
historycznego instrumentu, program Festiwalu wzbogacony został o  recitale muzyki organowej. 
Dziewiąta odsłona Festiwalu była dla melomanów, mieszkańców Nowogrodźca i  organizatorów 
czasem szczególnym. Obchodziliśmy bowiem 250. rocznicę urodzin patrona. Była to znakomita 
okazja do zorganizowania pierwszej sesji naukowej poświęconej życiu i  twórczości Schnabla, 
zatytułowanej „Józef Ignacy Schnabel i  jego epoka”. I  tak podczas festiwalowego weekendu 
wybitni badacze z Polski i Czech przedstawili obecny stan wiedzy o tym kompozytorze. Honorową 
pieczę nad konferencją sprawowała prof. dr hab. Anna Granat-Janki – Kierownik Katedry Teorii 

Muzyki i  Historii Śląskiej Kultury Muzycznej Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we 
Wrocławiu. Ponadto, Festiwal i  Konferencja wpisały się w  projekt „Józef Ignacy Schnabel na 
pograniczu”, który był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz środków budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu 
Nysa.
Jubileuszowa, dziesiąta edycja zdecydowanie zapoczątkowała nową jakość, stając się 
wyjątkową z  kilku względów. Zwiększono liczbę festiwalowych wydarzeń. Przedstawieniem 
muzyczno-teatralno-multimedialnym Karnawał zwierząt zainaugurowano cykl koncertów dla 
dzieci i  młodzieży zatytułowany „Festiwal dzieciom”. Chcąc podziękować Księdzu Dziekanowi 
Krzysztofowi Słabickiemu za wieloletnią gościnę, Festiwal przekazał podarunek w postaci uroczystej 
oprawy niedzielnej mszy świętej, podczas której w moniuszkowskim repertuarze wystąpiły razem 
Chór Środowiskowy „Harmonia” i  Kameralny Chór Politechniki Wrocławskiej z  towarzyszeniem 
zespołu instrumentalnego. Jubileuszową edycję Festiwalu zwieńczyło bezprecedensowe 
wydarzenie: widowisko światło – dźwięk Carmina Burana Carla Orffa pod dyrekcją Maestra Marka 
Pijarowskiego. Muzyka w połączeniu z projekcją laserową i pokazem sztucznych ogni przyciągnęła 
grono około trzech tysięcy melomanów z Nowogrodźca, okolic i całego Dolnego Śląska.
W 2019 roku byliśmy świadkami otwarcia się kolejnych możliwości dla Festiwalu, gdyż zyskał on 
nową siedzibę – poddany gruntownej rewitalizacji budynek dawnego kościoła ewangelickiego, 
obecnie Centrum Kultury i Sztuki „Muza”. Fakt ten pozwolił nam jeszcze bardziej poszerzyć ofertę 
koncertową. Rozpoczęliśmy nowy cykl zatytułowany „Młody wirtuoz”. Jego celem jest promocja 
polskich wybitnie utalentowanych muzyków, laureatów prestiżowych konkursów. Występ podczas 
Festiwalu stanowi nagrodę specjalną, która trafia do rąk zwycięzcy konkursowych zmagań.
Schnablowski Festiwal stał się do tej pory także estradą dla prezentacji młodych talentów 
wrocławskiej Akademii Muzycznej. Regularnie zapraszano do Nowogrodźca studentów wraz ze 
swoimi mistrzami. Gościli u nas: Big-Band Aleksandra Mazura, pedagodzy i  studenci Wydziału 
Wokalnego z  operetką Heinricha Berté, a  także adepci Wydziału Instrumentalnego oraz 
dyrygentury. Dodatkowo, instrumentaliści odbywali w  Nowogrodźcu warsztaty gry pod okiem 
profesorów tejże uczelni.
Patronat honorowy nad dotychczas zorganizowanymi edycjami Festiwalu sprawowali: Ministerstwo 
Kultury i  Dziedzictwa Narodowego, Ioana-Gabriela Costache, Chargé d’Affaires a.i. Ambasady 
Rumunii w  Rzeczypospolitej Polskiej, Konsul Generalny RFN we Wrocławiu dr Helmut Schöps, 
Konsul Generalny RFN we Wrocławiu Hans Jörg Neumann, Konsul Generalny Węgier w Krakowie 
dr Adrienne Körmendy, JE ks. bp. Stefan Cichy – Biskup Legnicki, JE ks. bp. prof. dr hab. 
Zbigniew Kiernikowski – Biskup Legnicki, JM Rektor Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we 
Wrocławiu prof. dr hab. Krystian Kiełb, JM Rektor Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we 
Wrocławiu prof. Grzegorz Kurzyński, Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak, Wojewoda Dolnośląski 
Jarosław Obremski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego Rafał Jurkowlaniec, Burmistrz 
Nowogrodźca Robert Relich, Instytut Słowacki w Warszawie oraz Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
św. Apostołów Piotra i Pawła w Nowogrodźcu.
„Muzyka u  J. I. Schnabla” rozbrzmiewa w Nowogrodźcu już drugą dekadę. Festiwal cały czas 
dojrzewa, dorasta, zmienia optykę, coraz śmielej wyznacza cele i  nie boi się ich realizacji. 
Organizatorzy żywią nadzieję, że każda kolejna edycja będzie wspaniałym przeżyciem dla 
melomanów, spełni ich oczekiwania i rozbudzi apetyt na więcej.

Historia Międzynarodowego Festiwalu
Muzyka u J. I. Schnabla



PATRONAT HONOROWY

PATRONAT MEDIALNY

ORGANIZATOR

Burmistrz Nowogrodźca 
ROBERT RELICH

Senator RP 
RAFAŁ ŚLUSARZ

PARTNER

Kościół pw. Św. Ap. Piotra i Pawła 
w Nowogrodźcu

DOFINANSOWANIE

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury w ramach programu „Muzyka”, 

realizowanego przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.

SPONSOR


